(94) Hoedus, & lupus. (天下15. 野牛と狼の事)

## AESOPI FABVLAE 199

quodam loco dormientem uidit, hunc deuolando rapuit. Hic cum se uertisset, atque momordisset ipsum, coruus moriturus dixit, me miserum, quod tale reperi lucrum, quo etiam pereo.

## Affabulatio.

Fabula in uirum, qui ob thesaurorum inuentio nem de salute periclitatur.

## Monedula, &amp; columbæ.

**M**onedula in columbario quodam colubis uis bene nutritis, dealbavit sese, sicutque, ut & ipsa eodem cibo impertiretur. Hæc uero, donec tacebat, rata esse columbam, admiserunt. Sed cum aliquando oblita uocem emisisset, tunc eius cognita natura, expulerunt percutiendo, eaque priuata eo cibo rediit ad monedulas rursum. Et illæ ob colorem, cum ipsam non nossent, à suo cibo abegerunt, ut duorum appetens, neutro potiretur.

## Affabulatio.

Fabula significat, oportere & nos nostris contentos esse, considerantes auaritiã, præterquam quod nihil iuuat, auferre sæpe & quæ ad sunt bona.

## Monedula.

**M**onedulam cum quis cepisset, & perdem alligasset sileo, suo tradidit filio. Hæc non serendo uictum inter homines, ubi parumper libertatem nata est, fugit, in summoque nidum se contulit. Circumuoluto uero ramis uinculo, euolare haud ualens, cum moritura cisset, se-

n cum

(101) Monedula, & columbæ. (天下18. 鳥と鳩の事)

## AESOPI FABVLAE 209

liberati in laboribus, cum mingendo fluuium fecerint. Ac illi eū uerū dicere existimantes, ex illo & nunc usq; , ubi aliorum urinam uiderint asinorum, illic & ipsi circumstando mingunt.

Affabulatio.

Fabula significat, unicuiq; quod fatale est, incurabile esse.

Asinus, & uulpes.

**A**sinus indutus pelle leonis, uagabatur re/liqua bruta perterrendo. Caterum uisa uulpe, tentauit & hanc perterrefacere. Hæc autem (casu enim ipsius uocem audiuerat) ad ipsum ait: sed bene scias, quod & ego te timuissem, nisi uidentem audiuissem.

Affabulatio.

Fabula significat, nonnullos indoctos, quosque, qui extra sunt, aliqui esse uidentur, ex sua linguacitate redargui.

Asinus & ranæ.

**A**sinus ligna ferēs pertransibat paludem quandam. Lapsus autem, ut decidit, nec surgere posset, lamentabatur, ac suspirabat. Ranæ autem quæ erant in palude auditus suspirijs, heus tu, dixerunt, & quid faceres, si tanto hic tempore, quanto nos, fuisses, cum quia ad breue tempus cecidisti, sic lamenteris.

Affabulatio.

Hoc sermone uti quispiam poterit in uirum se/gnem, qui ob minimos quoque labores tristatur, cum ipse maioribus facile resistat.

Asinus

(113) Asinus, & uulpes. (天下12. 驢馬と狐の事)

## AESOPI FABVLAE 211

Affabulatio.

Fabula significat, plerisque homines ob demeritiam eos, qui nihil ad se attinent, beneficio afficere, in domesticos mala operari.

Piscator & cerrus.

**P**iscator demisso reti in mare retulit cerrū, qui paruus cū esset, supplicabat ipsum ne tunc se caperet, sed dimitteret, quod paruus foret. At cū creuero, & magnus, inquit, euasero, me capere poteris, quoniam & maiori tibi ero utilitati. Tum piscator ait, sed ego demens fuerim, si quod in manibus est, dimisso lucro, licet sit paruum, expectando magnum sperem.

Affabulatio.

Fabula significat, inconsideratum esse, qui se maioris rei, quæ inter manus est, amittat, quia paruā fuerit.

Equus, & asinus.

**H**omo quidā habebat equū, & asinū, cum aut iter faceret in uia, ait asinus equo: tolle à me oneris partē, si uis me esse saluū. Illo nō persuaso, asinus cecidit, atq; è labore mortuus est. Ab hero autē omnibus impositis ei, & ipsa asini pelle, cōquerēs equus, clamabat: heu mihi miserimo, quid mihi obtigit afflicto: quia em parū oneris nolui accipere, ecce omnia gesto, & pellem.

Affabulatio.

Fabula significat, si magni cum paruīs iungantur, utrosq; seruari in uita.

Homo, & satyrus.

o 2 Homo

(125) Equus, & asinus. (天下13. 馬と驢馬との事)

## AESOPI FABVLAE 207

Asinus, & coruus.

**A**sinus ulcerato dorso in prato quodā pascabatur. Coruo autē insidēte sibi, & ulcus percutiēte, asinus rudente ac salabat. Sed agasone procul stante, ac ridente, lupus præteriens, ipsum uidit, & dixit, miseri nos, quos si tantum uiderit, persequit, hinc autē & arident.

Affabulatio.

Fabula significat, maleficos homines, si tantū appareant, dignoscī.

Asinus, & uulpes.

**A**sinus & uulpes inita inter se societate, exiuerunt ad uenationē. Leo uero cū occurrisset ipsis, uulpes imminēs periculū uidēs, profecta ad leonē, tradituram ei asinū pollicita est, si sibi impunitatē promiserit. Qui cū dimissum eam dixisset, illa adducto asino in calles quosdā ut incidere, fecit. Sed leo uidens illum fugere minime posse, primam uulpem comprehendit, deinde sic ad asinum uersus est.

Affabulatio.

Fabula significat, eos qui socijs insidiantur, sæpe & seiplos necesse perdere.

Gallina, & hirundo.

**G**allina serpenus ouis inuentis diligenter calefacta excudit. Hirundo autē cū eam uidisset, ait, o demens, quid hæc nutris: quæ cum excreuerint à te prima iniuriā auspicabuntur.

Affabulatio.

Fabula

(116) Asinus, & uulpes. (天下39. 驢馬と狐の事)

## AESOPI FABVLAE 221

cūbum, formicæ uero dixerūt ei, cur æstate non colligebas alimentū: Hæc ait, nō eram ociosa, sed canebam musice. Tū hæc ridendo dixerūt: si æstiuo tempore modularis, nunc salta.

Affabulatio.

Fabula significat, nō oportere quenq; aliqua in re esse negligentē, ne morreat, ac periclitetur.

Vermis, & uulpes.

**Q**ui sub cæno calabat uermis super terrā egressus dicebat omnib; animalibus, medicus sum medicaminū doctus, qualis est Pædon deorū medicus. Et quomodo, ait uulpes, alios curans, te ipsum claudum non curas?

Affabulatio.

Fabula significat, nisi præsto experientia fuerit, omne uerbum inane esse.

Gallina auripera.

**G**allinam quis habēs oua aurea parientē, gratiā intra ipsam auri massam inesse, occisam alijs gallinis similē reperit. Hic multū sperans inuenire diuitiarum, & exiguis illis priuatus est.

Affabulatio.

Fabula significat, oportere contentum esse præsentibus, & fugere inexplebitatem.

Leo, & uulpes.

**L**eo senio confectus, cum suppeditare sibi cibum non posset, decreuit altu id facere. Itaque profectus in antrum quoddam, & deiectus simulabat ægotare. Aduenientes igitur anim an-

(137) Leo, & uulpes. (天下45. 獅子と狐の事)

## AESOPI FABVLAE 224

animantes uisitacionis gratia, cōprehensas deororabat. Multis igitur absumptis animantibus, uulpes ea arte cognita, accessit ad ipsū, & stans extra speluncā rogabat quomodo se haberet. Cū autē is dixisset, male, causamque rogaret, quā ob rem nō ingredere, uulpes ait, quia me uestigia terrent, omnia ad introsum spectantia, nulla retrorsum.

Affabulatio.  
Fabula significat, prudentes homines coniectura ris praeuisa pericula euitare.

Lupus, & uetula.

**L**upus esuriens circuibat quaerendo cibū, profectus autē ad locum quendam, audiuit lugentem puerulum, ei que dicentem animum, desine plorare, sin minus, hac hora tradam te luporatus igitur lupus serio loqui aniculum, expectabat ad multam horam, sed cū aduenisset uespera, audit rursus animum blandientē puerulo ac dicentē, si uenerit lupus huc, interficiemus eū sibi. His auditis, lupus eundo dicebat, in hoc iugurio aliud dicunt, aliud faciunt.

Affabulatio.

Fabula in homines, quorū facta uerbis non respondet.

Haedus, & lupus.

**H**aedus super domo quadam cum stare, uiso lupo praetereunte, conuiciabatur, & mordebat ipsum: sed lupus ait, heus tu, non tu mihi, sed locus conuiciatur.

Affabulatio.

Fabula

(138) Lupus, & uetula. (天下40. 狼と子を持った女の事)

## AESOPI FABVLAE 227

ab hostibus clamabat, ne me temere, & frustra uiri occidite. Nō enim uestrum quēque occidite nam praeter es hoc possideo aliud nihil: & hi ad ipsum dixere, ob id magis morieris, qui cū nequeas ipse pugnare, omnis ad pugna excitas.

Affabulatio.

Fabula significat, plus peccare, quam malos, ac grauis principes concitant ad male agendum.

Arundo, & Oliua.

**D**e tolerantia, & uiribus, & quiete, arundo & oliua contendebant: cum arundini oliua conuicium faceret utpote imbecillae, ac facile cedenti uentis omnibus, arundo tacendo nihil locuta est. Ac parumper prestolata, ubi acer afflauit uentus, arundo succussa, & declinata uentis facile euasit, oliua autem cum uentis resistisset, ut diffracta est.

Affabulatio.

Fabula significat eos, qui temporis, ac praestantioribus nō resistunt, meliores esse ipsos, qui cum potentioribus contendunt.

Lupus, & grus.

**L**upus gutturi ossē infixō mercedem grui praebiturum dixit, si capite iniecto, os ex guttore sibi extraxerit. Haec autē eo extracto, quippe quae procerō esset collo, mercedē efflagitabat: qui subridendo, dentesque exacuendo, sufficit tibi, ait, illa sola merces, quae ex ore lupi & dentibus saluū caput & illaefum exemeris.

p 2 Affa-

(143) Arundo, & oliua. (天下3. 稷と小麦の事)

## AESOPI FABVLAE 227

Fabula significat, plerumque & loci & tempus praebere audaciam aduersus praestantiores.

Mulus.

**M**ulus ordeo pingue factus, lasciuiebat clamans, ac dicens, pater meus est equus curfor, & ego ei totus sum similis: atque aliquando cū necesse foret ei currere, ut à cursu cessauit, patris asini statim recordatus est.

Affabulatio.

Fabula significat, etsi tempus ad gloriae promotionem ueritatem aliquem, non suae tamen ipsius fortunae obliuiscatur, instabilis enim est uita haec.

Serpens, & agricola.

**S**erpens in agricolae uestibus delitescens, sustulit eius infantē puerulū. Luctus autē parentibus, fuit magnus. At pater praemore accipit securi, egressum serpentem occisurus erat. Ut uero prospexit pariter, festinando agricolam, ut ipsum pcuteret, errauit tantum percussio foraminis orificio. Digressus autē serpens, agricola ratus serpentē nō amplius iniuriāe meminisse, accipit panem & salē, apposuitque in foramine. Sed serpens tenui sibilō ait, nō erit nobis amodo si des, amicitiae, quādiu ego lapidem uideo, tu tui filij tumulū.

Affabulatio.

Fabula significat, nullū odij, aut uindictae obliuisci, quādiu uidet monimentū, quo tristatus est.

Tubicen.

**T**ubicen exercitū cōgregans, ac superatus

p ab

(142) Tubicen. (天下7. 陣頭の貝吹き的事)

## AESOPI FABVLAE 231

Affabulatio.

Fabula significat, ne quid inconsulto fiat.

Agnus, & Lupus.

**A**gnus in alto cū stare loco, lupū inferius praetereuntē uisā, mordebat, & fera malā & crudiōrā appellabat. Sed lupus conuersus ait ad ipsum, nō tu contumelias mihi, sed ubi stas, turris.

Affabulatio.

Fabula ad eos, qui ferunt iniurias ab indignis hominibus metu sublimiorum.

De culice, & Leone.

**C**ulix ad leonem accedens, ait, neque timeo te, neque fortior me es. Sin minus, quod tibi est robur: quod laceras unguibus & mordens dentibus: hoc & foemina cum uiro pugnantia facit. Ego uero longe sum te fortior: si uero uis, ueniamus ad pugnam, & cum tuba cecinisset culix, inhaesit mordens circa nares ipsius leonis genas: leo autē proprijs unguibus dilaniauit se ipsum, donec indignatus est. Culix autē uicto leone cum sonuisset tuba, & epinicum cecinisset, euolauit. Araneae uero uinculo implicitus cū deuoraret, lamentabatur, quod cum maximis pugnas, à uili animali aranea occideretur.

Affabulatio.

Fabula in eos, qui proferunt magnos, & à paruis proferuntur.

FINIS AESOPI  
FABVLARVM.

p 4 Gabriæ

(149) De culice, & Leone. (天下19. 蠅と獅子王の事) 以上